
Presa d'atto cessione del credito tra San Raffaele S.p.A. e AURORA SPE s.r.l..
Liquidazione fatture.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 14 del 19-02-2021

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Vista la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 92 del 31/12/2019 ad oggetto “Ospitalità
anziana presso la RSA SAN RAFFAELE SPA. di Borbona”;

Visto che in data 20/05/2020 è pervenuto tramite PEC, acquisita agli atti del Comune di Castel
Sant’Angelo al prot. n° 2640, atto di cessione del credito “pro-soluto” tra Madelon SPV s.r.l con sede
legale a Milano, Via San Prospero n. 4, P.IVA 09947270964 e AURORA SPE s.r.l., con sede legale a
Milano, Via San Prospero n. 4, P.IVA 11128450969, per i crediti ceduti relativi alle fatture nn.
1/ABO, 2/ABO e 3/ABO del 30/01/2020 rimesse al Comune dalla San Raffaele SPA;

Preso atto che con nota prot. n. 3800 del 21/07/2020 è stato chiesto alla Aurora SPE srl e alla
MADELON SPV srl chiarimenti circa il passaggio con il quale la San Raffaele SPA ha ceduto il
proprio credito nei confronti del Comune di Castel Sant'Angelo alla Madelon SPV srl;

Vista la nota del 29/07/2020, prot. n. 3886 del 29/07/202, con la quale veniva trasmesso al Comune il
contratto di cessione originario tra la Madelon SPV s.r.l. e la San Raffaele SPA;

Atteso che i contratti stipulati riguardano la cessione dei crediti vantati nei confronti del Comune di
Castel Sant’Angelo di cui alle seguenti fatture:

N. fattura Data
fattura

N. RUF Data RUF Importo (€) IVA (€) TOTALE (€)

1/ABO 30/01/2020 521 04/02/2020 1.036,07 0,00 1.036,07
2/ABO 30/01/2020 63 04/02/2020 421,80 0,00 421,80
3/ABO 30/01/2020 64 04/02/2020 990,47 0,00 990,47
TOTALE 2.448,34 0,00 2.448,34

relative all’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 92 del
31/12/2019;

Preso atto che, per mero errore materiale, con determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 92
del 31/12/2019, è stata impegnata sul cap. 1434/22, miss. 12.05-1.04.02.05.999, esercizio finanziario
2019, la somma di € 2.447,72, anziché di € 2448,34 e che pertanto si necessita integrare il suddetto
impegno di € 0,62;

DETERMINA

Le premesse in  narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di prendere atto del contratto di cessione del credito “pro-soluto” tra Madelon SPV s.r.l con sede2)
legale a Milano, Via San Prospero n. 4, P.IVA 09947270964 e AURORA SPE s.r.l., con sede
legale a Milano, Via San Prospero n. 4, P.IVA 11128450969, pervenuto tramite PEC acquisita agli
atti del Comune di Castel Sant’Angelo al prot. n° 2640, nonché del contratto di cessione originario
tra la Madelon SPV s.r.l. e la San Raffaele SPA, trasmesso al Comune con nota prot. n. 3886 del
29/07/202, relativi alle seguenti fatture:



N. fattura Data
fattura

N. RUF Data RUF Importo (€) IVA (€) TOTALE (€)

1/ABO 30/01/2020 521 04/02/2020 1.036,07 0,00 1.036,07
2/ABO 30/01/2020 63 04/02/2020 421,80 0,00 421,80
3/ABO 30/01/2020 64 04/02/2020 990,47 0,00 990,47
TOTALE 2.448,34 0,00 2.448,34

   rimesse al Comune dalla San Raffaele SPA;

di integrare l'impegno di spesa assunto con determina del Responsabile del 1° Settore n. 92 del3)
31/12/2019 ad oggetto “Ospitalità anziana presso la RSA SAN RAFFAELE SPA. di Borbona” di
€ 0,62, dando atto che la predetta somma trova giusta imputazione al cap. 1434/2, miss. 12.05-
1.04.02.05.999, del corrente bilancio di previsione 2021/2023,  in corso di redazione;

Di liquidare in favore della  AURORA SPE s.r.l., con sede legale a Milano, Via San Prospero n. 4,4)
P.IVA 11128450969, la somma di € 2.448,34, IVA esente, per le fatture nn. 1/ABO, 2/ABO e
3/ABO del 30/01/2020, rimesse al Comune dalla San Raffaele SPA;

di imputare la somma di € 2.448,34 (CIG Z7E2B690A2) così come di seguito indicato:5)

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)

12.05-1.04.02.05.999 1434/22 (RR.PP.)  2.447,72

12.05-1.04.02.05.999 1434/22 0,62

del bilancio di previsione 2021/2023, in corso di redazione;

Di dare autorizzare il Servizio Finanziario a liquidare la somma di € 2.448,34 sull'IBAN6)
IT96B0312403210000000240740.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     2.448,34 sulla presente determinazione, ad oggetto “Presa d'atto
cessione del credito tra San Raffaele S.p.A. e AURORA SPE s.r.l.. Liquidazione fatture.”, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 23-02-2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.    68 del 23-02-2021 a Competenza   CIG Z7E2B690A2

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo    22
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI

Causale INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DET. N. 92 DEL I SETTORE OSPITALITA ANZIANA
PRESSO LA RSA SAN RAFFAELE S.PA. DI BORBONA

Importo 2021 Euro 0,62

Beneficiario      1974  SAN RAFFAELE SPA

Liquidazione N.    83 del 23-02-2021

Su Impegno N.   335 del 31-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     92 Determina I Settore del 31-12-2019 avente per
oggetto Ospitalita anziana presso la RSA SAN RAFFAELE SPA. di Borbona
CIG Z7E2B690A2

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo    22
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI

Causale LIQ. FATT. N. 1.ABO DEL 30.01.2020 - FATT. N. 2.ABO DEL 30.01.2020 - FATT. N. 3.ABO DEL 30.01.2020 -
SAN RAFFAELE S.P.A. PER OSPITALITA ANZIANA PRESSO LA SEDE DI BORBONA PERIODO DAL
22.10.2019 AL 28.12.2020

Importo Euro 1.457,87

Beneficiario      1974  SAN RAFFAELE SPA

Quietanza IT 55 E 02008 05346 000500039448  IBAN IT55E0200805346000500039448

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     1974 SAN
RAFFAELE SPA

IT55E02008053460
00500039448

1/ABO del 30-01-
2020

1.036,07 1.036,07 Z7E2B690A2 05-03-2020

     1974 SAN
RAFFAELE SPA

IT55E02008053460
00500039448

2/ABO del 30-01-
2020

421,80 421,80 Z7E2B690A2 05-03-2020

Liquidazione N.    84 del 23-02-2021

Su Impegno N.    68 del 23-02-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     14 Determina I Settore del 19-02-2021 avente per
oggetto INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DET. N. 92 DEL I SETTORE OSPITALITA ANZIANA PRESSO LA
RSA SAN RAFFAELE S.PA. DI BORBONA
CIG Z7E2B690A2

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo    22
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI

Causale LIQ. FATT. N. 1.ABO DEL 30.01.2020 - FATT. N. 2.ABO DEL 30.01.2020 - FATT. N. 3.ABO DEL 30.01.2020 -
SAN RAFFAELE S.P.A. PER OSPITALITA ANZIANA PRESSO LA SEDE DI BORBONA PERIODO DAL
22.10.2019 AL 28.12.2020

Importo Euro 0,62

Beneficiario      1974  SAN RAFFAELE SPA

Quietanza IT 55 E 02008 05346 000500039448  IBAN IT55E0200805346000500039448



Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     1974 SAN
RAFFAELE SPA

IT55E02008053460
00500039448

3/ABO del 30-01-
2020

990,47 0,62 Z7E2B690A2 05-03-2020

Liquidazione N.    85 del 24-02-2021

Su Impegno N.   335 del 31-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     92 Determina I Settore del 31-12-2019 avente per
oggetto Ospitalita anziana presso la RSA SAN RAFFAELE SPA. di Borbona
CIG Z7E2B690A2

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo    22
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI

Causale Ospitalita anziana presso la RSA SAN RAFFAELE SPA. di Borbona

Importo Euro 989,85

Beneficiario      1974  SAN RAFFAELE SPA

Quietanza IT 55 E 02008 05346 000500039448  IBAN IT55E0200805346000500039448

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     1974 SAN
RAFFAELE SPA

IT55E02008053460
00500039448

3/ABO del 30-01-
2020

990,47 989,85 Z7E2B690A2 05-03-2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
25-02-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 25-02-2021 al 12-03-2021 n. cron. 87 .

Lì, 25-02-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


